СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО

VII С О З Ы В
Р Е Ш Е Н И Е

От 15.02.2017 № 9 0

Об организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на
территории муниципального образования город Каменск-Уральский,

в каникулярное время

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава
муниципального образования город Каменск-Уральский, в целях
организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории
муниципального образования город Каменск-Уральский, в каникулярное
время Городская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:

1. Путевки в санатории, санаторно-оздоровительные лагеря
круглогодичного действия, в загородные оздоровительные лагеря и лагеря с
дневным пребыванием детей предоставлять полностью за счет средств
бюджета следующим категориям детей, проживающих на территории
муниципального образования город Каменск-Уральский:

1) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
2) вернувшимся из воспитательных колоний и специальных

учреждений закрытого типа;
3) состоящим на учете в комиссиях и подразделениях по делам

несовершеннолетних;
4) детям-инвалидам;
5) детям из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
6) проживающим в малоимущих семьях.
2. Путевки в санатории, санаторно-оздоровительные лагеря

круглогодичного действия, в загородные оздоровительные лагеря и лагеря с
дневным пребыванием детей предоставлять из расчета 80 процентов

путевки за счет средств бюджета всем детям, проживающим на
муниципального образования город Каменск-Уральский, не
ункте 1 настоящего решения.

3. признать утратившим силу решение Городской Думы города
Каменска-Уральского от 21.05.2014 № 287 «О преимущественном праве на
получение путевок в загородные оздоровительные лагеря за счет средств
бюджета муниципального образования город Каменск-Уральский».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и
разместить на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по
социальной политике (Д.А. Чебурин) и комитет по экономической политике,
бюджету и налогам (В.В. Горенков).

Председатель Городской Думы В.И.Пермяков
города Каменска-Уральского

Глава города А.В.Шмыков